
Выписка из приказа № 123 

от 01.09.2023 года  
 

Об утверждении наставнических пар, групп 

в МБОУ ДО «НЦДОД» на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение постановления 

Министерства просвещения РФ от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», руководствуясь приказом Управления образования от 15.11ю2018 №286 

«О реализации мероприятий по наставничеству в образовательных организациях», 

Положением МБОУ ДО «НЦДОД» «О наставничестве», утвержденным приказом от 

27.01.2018 №146/45, с целью создания условий для формирования эффективной системы 

поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации молодых и вновь 

прибывших педагогов и специалистов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить наставнические пары, группы на 2023 – 2024 учебный год в следующем 

составе: 

1) методист высшей квалификационной категории Борисова Е.И.– педагог 

дополнительного образования Ерофеева М.А.; 

2)  методист первой квалификационной категории Баранова Т.В. - педагог 

дополнительного образования Зыкина С.И. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


